## Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. D. Ioannis Ivsti Lanspergii, Natione Bavari, Illvminati  
Ac Religiosissimi viri, Carthusiae Coloniensis ante annos  
centum Vicarii, & Magistri Nouitiorum laudatissimi Opera**

In Qvinque Tomos Distributa, à mendis expurgata, veteri integritati  
restituta, & indicibus locupletata

De Tempore

**Landsberg, Johannes Justus**

**Coloniae Agrippinae, 1631**

IV. post Trinitatem,

[urn:nbn:de:hbz:466:1-47044](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-47044)

retur reprobis. Filij charissimi, effusio hæc paternorum viscerum diuinæ misericordia super nos compungat exciteq; nos, & ardentissimo vulneret amore. Cogitate quām iniustum sit offendisse benignissimum Patrē. Num satis non est haec tenus illum offendisse? Num satis non est peccasse? Num decet nos fidelissimum Dominum & Patrem nos requirentem, nos expectantem, ad nostrum redditum anhelantem gaudio priuare, & eius amorib; iudere? Heu filij merito sola nos eius charitas vulneraret adeo, vt totam vitam nostram, si quo modo, imperfecta aut reprehensibilis est, in eius cultum, honorem periter ac amorem mutemus. Sit semel finis operibus nostris illicitis. Deinceps Deo nostro tantam non faciamus iniuriam, vt eius praecpta, vt eius beneplacita negligamus: quia quo maiorem nunc nobis misericordiam ad nostri reductionem prærogat, eo nos durius ad se non conuersos damnat Dominus noster Iesus Christus iudex, seculorum viuerosum iudex venturus in æternum benedictus, Amen.

DOMINICA IIII. POST FESTVM SANCTIS  
sime Trinitatis, Epist. B. Pauli Apost. ad Roman. VIII.

**E**xistimo, quod non sunt condignæ passiones huius temporis ad futuram gloriam, quæ reuelabitur in nobis. Nam expectatio creaturae reuelationem filiorum Dei expectat. Vaniat enimatura subiecta est, non volens, sed propter eum qui subiecit eam in spe: quia & ipsa creatura liberabitur à servitute corruptionis, in libertate gloria filiorum Dei. Scimus enim quod omnis creatura ingemiscit, & parturit usque adhuc. Non solum autem illa, sed & nos ipsi primi spiritu habentes, & ipsi intra nos gemmamus adoptionem filiorum Dei, expellantem redempcionem corporis nostri in Christo Iesu Domino nostro.

PARAPHRASIS IN EANDEM EPISTOLAM.

**A**nte lectionem hanc dixerat beatus Paulus, nos Christi fore coherades, & si tamē compassi fuerimus, Christo quoque conglorificando. Netamen hoc videatur cuiquam graue, puta cum Christo pari, continuat: Existimo autē. Non dubitatu loquitur, sed quasi humilitatis causa, verbo dubitationis, cūm nihil hæsit, vtitur. Existimo autem quod haudquaque sint condignæ passiones huius temporis, quantumlibet saux aut dura videantur, si respiciatur, aut si comparentur ad futuram gloriam quæ reuelabitur in nobis. Nam omnē tribulationē, etiam si equule & ignes adhibeantur, futuræ gloriæ meditatio, vbi mētem obsederit, leue dicet ac momentaneam. Si, inquam, placendi Deo appetitus menti humano insederit, vt iam conformari Christo in desiderio fuerit homini, tribulationem huius vitæ omnem pro nihilo ducerre illum facit. Nam expectatio creaturæ id est, homo expectans (dicitur enim homo creatura iuxta illud Euangelij: Prædicte Euangeliū omni creaturæ) expectat in se futuram reuelationem filiorum Dei, hoc est manifestam felicitatem ac beatitudinis manifestationem. Hæc enim vbi adepta fuerit manifestabitur quod